3

[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                                                                                        №
г. Чита

О перераспределении бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в 2021 году

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 28 Закона Забайкальского края от 7 апреля 2009 года № 155-ЗЗК «О бюджетном процессе в Забайкальском крае», пунктом 17 части  2  статьи  16  Закона  Забайкальского края  от  30 декабря  2020 года  № 1899-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», в целях обеспечения возмещения выпадающих доходов теплоснабжающим организациям, организациям, осуществляющим горячее водоснабжение, холодное водоснабжение, водоотведение (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) в связи с государственным регулированием тарифов, предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений, организации и проведения спортивных мероприятий, Правительство Забайкальского края
п о с т а н о в л я е т:
1. Определить возмещение выпадающих доходов теплоснабжающим организациям, организациям, осуществляющим горячее водоснабжение, холодное водоснабжение, водоотведение (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) в связи с государственным регулированием тарифов, предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений, организации и проведения спортивных мероприятий, целями перераспределения бюджетных ассигнований.
2. Министерству финансов Забайкальского края внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов и подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края от 30 декабря 2020 года № 1899-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (далее – Закон о бюджете) в части перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных Законом о бюджете между главными распорядителями средств Забайкальского края на отдельные мероприятия в сумме 320 225 214,84 (триста двадцать миллионов двести двадцать пять тысяч двести четырнадцать) рублей 84 копейки на финансовое обеспечение отдельных мероприятий, согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Забайкальского края						А.М.Осипов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Забайкальского края
от                2021 года №

	ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ

	бюджетных ассигнований в 2021 году

	№ п/п
	Наименование
	Код ведом-ства
	РЗ
	ПР
	Код целевой статьи
	ВР
	Сумма (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Администрация Губернатора Забайкальского края
	001

	-3 581 513,76

	1.1
	Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей
	001
	07
	07
	14 3 02 01432
	622
	-3 581 513,76

	2
	Министерство финансов Забайкальского края
	002

	-74 885 699,61

	2.1
	Процентные платежи по государственному долгу субъекта Российской Федерации
	002
	13
	01
	01 2 02 06065
	720
	-73 535 699,61

	2.2
	Социально значимые для Забайкальского края мероприятия
	[bookmark: _GoBack]002
	10
	06
	88 0 00 03514
	870
	-1 350 000,00

	3
	Министерство здравоохранения Забайкальского края
	003

	-25 661 262,05

	3.1
	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части
	003
	09
	01
	16 1 04 13470

	612
	-18 436 856,11

	3.2
	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части
	003
	09
	01
	16 1 04 13470

	622
	-2 621 425,70

	3.3
	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части
	003
	09
	01
	16 2 09 13470
	612
	-767 404,59

	3.4
	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части
	003
	09
	01
	16 2 09 13470
	622
	-120 321,72

	3.5
	Поликлиники, амбулатории, диагностические центры
	003
	09
	02
	16 1 04 13471
	612
	-3 027 672,28

	3.6
	Поликлиники, амбулатории, диагностические центры
	003
	09
	02
	16 1 04 13471
	622
	-687 581,65

	4
	Министерство культуры Забайкальского края
	004

	1 166 730,00

	4.1
	Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей
	004
	07
	07
	14 3 02 01432
	622
	-183 270,00

	4.2
	Социально значимые для Забайкальского края мероприятия
	004
	08
	01
	88 0 00 03514
	612
	1 350 000,00

	5
	Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края
	009

	-48 835 000,00

	5.1
	Осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет
	009
	10
	04
	17 3 P1 50840
	313
	-48 835 000,00

	6
	Министерство физической культуры и спорта Забайкальского края
	011

	1 401 750,00

	6.1
	Мероприятия в области физической культуры и спорта
	011
	11
	02
	18 1 01 03512
	244
	1 401 750,00

	7
	Департамент государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края
	017

	150 000 000,00

	7.1
	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	017
	10
	04
	17 3 01 R0820
	412
	150 000 000,00

	8
	Министерство образования и науки Забайкальского края
	026

	-8 000 000,00

	8.1
	Субсидии частным дошкольным образовательным организациям на возмещение затрат в связи с оказанием услуг дошкольного образования
	026
	07
	01
	14 1 03 01200
	631
	-1 600 000,00

	8.2
	Субсидии индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг дошкольного образования
	026
	07
	01
	14 1 03 01300
	811
	-1 000 000,00

	8.3
	Субсидии частным общеобразователь-ным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразователным программам, на возмещение затрат в связи с оказанием услуг дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования
	026
	07
	02
	14 2 01 01500
	631
	-900 000,00

	8.4
	Обеспечение льготным питанием отдельных категорий обучающихся
	026
	07
	02
	14 2 03 01218
	631
	-500 000,00

	8.5
	Обеспечение доступа к сети «Интернет» образовательных организаций
	026
	07
	02
	14 5 02 01260
	242
	-1 000 000,00

	8.6
	Государственные учреждения профессионального образования
	026
	07
	04
	14 4 01 11427
	611
	-2 000 000,00

	8.7
	Государственные учреждения профессионального образования
	026
	07
	04
	14 4 02 11427
	612
	-1 000 000,00

	9
	Министерство строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края
	098

	-118 782 226,20

	9.1
	Реализация мероприятий плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края за счет средств краевого бюджета
	098
	07
	02
	14 2 04 Ц5050
	414
	-35 607 408,61

	Школа в с.Баляга Петровск-Забайкальского района
	098
	07
	02
	14 2 04 Ц5050
	414
	-35 607 408,61

	9.2
	Реализация мероприятий по содействию созданию новых мест в общеобразователь-ных организациях, в целях выполнения показателей результативности
	098
	07
	02
	14 2 E1 04120
	414
	-9 333 879,59

	Строительство школы на 250 мест в селе Александровский-завод Александрово-Заводского района Забайкальского края
	098
	07
	02
	14 2 E1 04120
	414
	-9 333 879,59

	9.3
	Капитальные вложения в объекты государственной собственности субъектов Российской Федерации, в целях выполнения показателей результативности
	098
	08
	01
	15 1 08 04122
	414
	-27 690 000,00

	Реконструкция здания ГАУК «Забайкальский краевой драматический театр»
	098
	08
	01
	15 1 08 04122
	414
	-27 690 000,00

	9.4
	Капитальные вложения в объекты капитального строительства государственной собственности и в объекты недвижимого имущества, приобретаемые в государственную собственность
	098
	10
	02
	17 2 Р3 04102
	414
	-10 050 938,00

	Пансионат в г.Чита
	098
	10
	02
	17 2 Р3 04102
	414
	-10 050 938,00

	9.5
	Развитие социальной инфраструктуры городского поселения «Город Краснокаменск» и муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
	098
	11
	02
	18 4 07 04770
	414
	-36 100 000,00

	Универсальный спортивный зал в г. Краснокаменск
	098
	11
	02
	18 4 07 04770
	414
	-36 100 000,00

	10
	Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края
	099

	127 177 221,62

	10.1
	Субсидии на финансовое обеспечение затрат теплоснабжающим организациям, организациям, осуществляющим горячее водоснабжение, холодное водоснабжение, водоотведение (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) в связи с государственным регулированием тарифов
	099
	05
	02
	27 3 01 04101
	813
	167 473 464,84

	10.2
	Субсидии на возмещение выпадающих доходов теплоснабжающим организациям, оказывающим услуги теплоснабжения религиозным организациям, в связи с государственным регулированием тарифов
	099
	05
	02
	27 3 01 04116
	811
	-3 744 542,96

	10.3
	Субсидии на возмещение недополученных доходов организациям, снабжающим электрической энергией население, проживающее в населенных пунктах, не обеспеченных центральным электроснабжением
	099
	05
	02
	27 3 02 04200
	811
	-24 176 363,99

	10.4
	Субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат организаций, снабжающих электрической энергией население, проживающее в населенных пунктах, не обеспеченных централизованным электроснабжением
	099
	05
	02
	27 3 02 04204
	813
	-5 186 781,95

	10.5
	Оказание услуг по финансовой аренде (лизингу) транспортных средств
	099
	05
	05
	27 2 04 04115
	244
	-7 188 554,32

_______________________
image1.emf